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Sivistystyönantajat tukee korkeakoulujen yhteistyön ja profiloitumisen esteiden 

poistamista 

Hallituksen esitys antaa korkeakouluille nykyistä suuremmat mahdollisuudet tehdä keskinäistä 

yhteistyötä. Sivistystyönantajat pitää tätä oikeana suuntana. 

Tampereen yliopiston ja Tampereen teknillisen yliopiston yhdistyminen ja Tampere3-

korkeakoulukokonaisuuden muodostaminen on kannatettavaa, sillä kehityskulku 

perustuu korkeakoulujen omaan tahtoon ja näkemykseen.  

Lainsäädännön on tarpeen tukea tällaista korkeakoululähtöistä rakenteellista 

yhteistyötä. Samalla on muistettava, että korkeakoulujen yhteistyössä ei ole yhtä ainoaa 

oikeaa ja toimivaa mallia, vaan erilaisten, korkeakoulujen itsensä harkitsemien 

yhteistyöjärjestelyjen ja toimintatapojen tulee olla mahdollisia. 

Opetusyhteistyön avaaminen on hyvä ja looginen uudistus. Opetusyhteistyön avaamisella 

korkeakoulut voivat vahvistaa omia erityispiirteitään ja tarjota parhaita puoliaan 

toistensa käyttöön. Yhteistyön avaaminen mahdollistaa nykyistäkin laadukkaampaa ja 

monipuolisempaa opetusta, resurssien tehokkaampaa käyttöä ja korkeakoulujen yhteistyötä. Esitys 

lisää myös korkeakoulujen autonomiaa, kun ne voivat itse päättää, millaista opetusyhteistyötä on 

järkevää tehdä. 

Koulutuksen siirtoa koskevan aikarajauksen selkiyttäminen lainsäädännössä on 

tarpeellinen, sillä tällä hetkellä tilanne on epäselvä. Ehdotettu kolmen vuoden siirtymäaika 

on kuitenkin liian pitkä, ja se tulee koulutuksen siirtymisen tilanteissa korkeakouluille työlääksi 

ja kalliiksi. Pitkät siirtymäajat aiheuttavat kustannusten lisäksi opetussuunnittelun hankaluutta ja 

jopa laatuongelmia, sillä siirtotilanteissa opetuksen resurssit siirtyvät vastaanottavaan 

korkeakouluun ja kuitenkin osa opiskelijoista vielä jää luovuttavaan korkeakouluun. Liian pitkät 

siirtymäajat ovat este koulutusalojen siirroille ja siten myös korkeakoulujen profiloitumiselle.  

Korkeakoulujen velvollisuutta järjestää opetusta siinä korkeakoulussa, josta 

koulutus on siirtymässä pois, tulisi rajata kolmea vuotta lyhyemmäksi. Korkeakoulut 

voivat tarvittaessa keskenään sopia pidemmistä siirtymäajoista. 

Ammattikorkeakoulujen hallintokieleen liittyvä ehdotus on kielellisten oikeuksien toteutumiseksi 

kannatettava. Esitys on rajattava koskemaan ammattikorkeakoulun julkisia hallintotehtäviä. 
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